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gelet op:
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- het Besluit bestuurlijke boete overlast in de openbare ruimte;
- het voorstel van burgemeester en wethouders van 9 juli 2024;
- de bespreking in de commissie Fysiek Domein van 10 september 2024;

Besluit

Artikel |

De Afvalstoffenverordening gemeente Stichtse Vecht 2017 als volgt te wijzigen:

A. Artikel 20a wordt nieuw toegevoegd:


http://www.stichtsevecht.nl/
mailto:info@stichtsevecht.nl

Artikel 20a Boetebepaling bestuurlijke boete
1. Overtreding door een natuurlijke persoon of een rechtspersoon van het bij of krachtens

de volgende artikelen bepaalde daarbij gegeven voorschriften en beperkingen kan
worden gestraft met een bestuurlijke boete: 4, 6, 12, 14, 15 en 17.

2. Bij overtreding door een natuurlijke persoon of een rechtspersoon van een voorschrift als
genoemd in de bijlage bij dit artikel, is de hoogte van de bestuurlijke boete gelijk aan het
bedrag dat in de bijlage is vermeld bij het desbetreffende voorschrift.

C. Toegevoegd wordt de bijlage:

Bijlage artikel 20a, tweede lid
Bijlage als bedoeld in artikel 20a, tweede lid van de Afvalstoffenverordening gemeente Stichtse
Vecht 2017.

Feitcode | Omschrijving Artikel Boetebedrag in euro’s
Bboor Afvalstoffenverordening | Vanaf | Vanaf | Rechtspersoon
(2017) 12 16
jaar jaar
C1. Het inzamelen van 4 80 160 320

huishoudelijke
afvalstoffen
C2. Het ter inzameling 6 55 110 220
aanbieden van
huishoudelijke
afvalstoffen
C3. Het ter inzameling 12 55 110 220
aanbieden van
bedrijfsafvalstoffen
C4. Buiten een 14 225 450 900
daarvoor door het
college bestemde
plaats en buiten
een locatie waarop
een
milieubelastende
activiteit die is
aangewezen
in_hoofdstuk 3 van
het Besluit
activiteiten
leefomgeving wordt
verricht een
afvalstof, een stof
of voorwerp in de
bodem brengen,
storten, houden,
achterlaten of
anderszins plaatsen




op een wijze die
aanleiding kan
geven tot hinder of
nadelige
beinvloeding van
het milieu

C5.

Het achterlaten van
straatafval in de
openbare ruimte

15

80

160

320

C6.

Het doorzoeken of
verspreiden van
afvalstoffen of
inzamelmiddelen
die ter inzameling
gereed staan

15

80

160

320

C7.

Het achterlaten van
zwerfafval bij
vervoeren, laden of
lossen van
afvalstoffen

17

80

160

320

C10.

Het door de
verspreider
opruimen van
weggeworpen
reclamebiljetten of
ander
promotiemateriaal

15

80

160

320

Artikel 11

Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2025.

Ondertekening

1 oktober 2024

Griffier

B. Espeldoorn-Bloemendal

Voorzitter

drs. A.J.H.T.H. Reinders

Origineel besluit is ondertekend




